6 De baldachino & hastarum distributione diximus in Feria quinta Cœna Domini pag. 249. De circulo, & via procedendi, standum erit locorum consuetudini. Rectius à latere Epistole proceditur ad latus Euangeli.

7 In fine Processionis Subdiaconus deponit Crucem in loco decenti, Ceroferarij candelabra in Credentialia, & cum Clero genuflectunt. Deposito Sacramento super Altari cum ministerio Diaconi, ut in Cœna Domini, imponitur à stante Celebrante sine benedictione incensum in thuribulo: fit incensatio tria de more, cantanc interim Clero genuflexo ante & circum Altare ultimos duodecim Versus Hymni, Pange lingua gloriosi, Tantum ergo, &c. quibus dictis, cantatur Versus

sus à duobus Clericis, *Panem de oculo*, &c. &c. à Celebrante stante, ministrisque genuflexis, & librum sustinentibus hinc inde, dicitur *Dominus vobiscum*, cū Oratione, *Deus qui nobis*, &c. nihilque aliud addens, ascendit ad Altare, genuflectit, & ipsemet, nullo Diaconi ministerio, accipit velatis manibus, ut prius, Tabernaculum, benedicit cum eo populum, facie Hostię ad eundem versa, in modum Crucis semel, nihil dicens, & gyrum perficiens reuerenter reponit. Hæc ferè omnia ex *Rituali Rom.*

8 Tum, genuflexione facta, descendit ad gradus, ut prius, &c. amoto velo à Subdiacono, Diaconus ascendit, genuflectit, & reponit vel in locum altiorum, ut eo die colatur à populo pro locorum cōsuetudine, vel cōiectum velo in locum suum. Corporale, seu Pallia Tabernaculo semper sit substrata; & velum longum eidem Tabernaculo, quod hinc inde aptè cadat versus Altaris latera, & à posteriori parte Tabernaculi, seu vmbellula superaddatur, emineat quoque locus supra locū Reliquiarū; quod alias monuimus. Scripsere quidam, & gratis, quod p̄t̄ Cōporale supponi debet Tabernaculo Ara lapidea cum tribus mappulis; sed hæc necessaria sunt ad conficiendam Eucharistiam, non autem ad eam collocandā, seu exponendam: alioquin & in turri lignea, & cùm ad agrotos defertur, eadem forent adhibenda.

9 Parietes viarū, per quas est transversum, ornari debet, ex p̄dicto *Rituali*, tapetibus, & auleis, & sacris imaginib⁹, non profanis. Actus autem scenici, vel ludicri, vel indecori prohibentur in *Cerimon. Episc. loco cit.*

10 Ardebut candētē vīq; ad datam benedictionem inclusiū: & Diaconus

nihil osculabitur coram Sactamento.

11 Si cantantur Vesperæ coram Sacramento in Altari exposito, in die hac, & per Octauam, conueniret, ut omnes starent aperto capite, numquam federent: quod si sedent, caput tamen non tegant. quod etiam obseruandum erit in discessu, ne intra cancellios cooperiatur caput.

12 Officium Dominicæ infra Octauam quadrat Octauæ cum Euangelio de Cœna magna, quod legebatur etiam antiquitus in Comite S. Hieron. & ex Ruper. lib. 12. cap. 2. Oratio Dominicæ est Ambros. ex Pamelio.

13 In sequentibus Dominicis post Pentecosten aliqua est varietas Euangeliorum respectu antiquorum, non modò quoad ordinem, quia in primis Dominicis mutatus est ordo Euangeliorū, verū etiam quoad sedem Dominicalem: quia Euangeliū, quod legebatur Dominicā quinta post Pentecosten, de captura p̄ficiū miraculosa, hodie legitur Dominicā quarta; quod alias Dominicā sexta, nunc Dominicā quinta, & sic deinceps usque ad Dominicā primā ultra vigiliam.

14 Numerus autem Dominicarum post Pentecosten non erat antiquitus ultra viginti tres, & sequens spectabat ad Aduentum: quod in idem recedit.

15 Circa vīrō Missas, Orationes, & Euangelia per Dominicā distribuitur à sanctis Hieronymo & Gregorio, quos ut plurimum fecutus est Pius V. ut in *Lectionario S. Hieron. Antiphonario*, & *Sacramentario S. Gregorij* videmus; cut potius hanc vel illam, hoc vel illud, huic vel illi Dominicā assignauerint, difficile est causam intenire: nam in Aduento & Feltis Domini aliqua semper est proportio inter Orationes, Euangelia, & Festa; in Quadragesima

N n vīrō,

verò , & in Dominicis 4. 5. & 6. post Epiphaniam , & in secunda , teria , quarta & quinta post Pascha , & in reliquis Dominicis post Pentecosten , sufficere debet auctoritas tantorū Patrū , quibus (nec puto sine ratione) ita visum est opportunius fore , & utrius.

16 Vnius Euangelij , quod nos legimus Dominicā 9. post Pentecosten de Ierosolymorum destructione , causam reddit Honor. in Gemma lib. 4. cap. 64. quia , inquit , in eo mense , quo legi solet , accidit ipsamē destractio facta à Romanis.

17 Ceterū , posito Euāgelio , quod ex Ruper.lib. 1. cap. 37. eit in Missa quasi caput omnium post Canonem , reliquæ partes non discordant: & olim concordabant omnes cum Euangelio : quod videre est apud Ruper.toto li. 1.2. de Dominicis post Pentecost. & apud Honor. in Gemma lib. 4.toto , & apud Durand. toto lib. 6. arbitrarijs tamen coniecturis , & ad eorum libitum rationalibus , nobis hodie parum utilibus , post mutationem , seu potius restitucionem à Pio V. factam , quam paulo antè memorani , Euangeliorum.

18 Quid si non omnia consonant , audi Augustinum citatum in hac rem à Bernone , libello de Quibusdā ad Missam spēl. cap. 6. Non sane omnia , quæ gesta narrantur , aliquid etiam significare putanda sunt ; sed propter illa , quæ aliquid significant , adduntur. Solo enim vomere terra proscinditur , sed , vt hoc fieri possit , etiam cetera aratri membra sunt necessaria ; & soli nerui in citharis aptantur ad cantum , sed , vt aptari possint , insunt & cetera in compagibus organorum , quæ non percutiuntur à canentibus , sed ea , quæ percussa resonant , his connectuntur. Hæc ille.